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Pierścieniowy układ uszczelniający do armatury przemysłowej,
zwłaszcza zasuwy

Przedmiotem wynalazku jest pierścieniowy
układ uszczelniający do armatury przemysłowej,
zwłaszcza zasuwy — złożony z pierścienia sztyw¬
nego i pierścienia elastycznego, osadzonych roz¬
łącznie w gnieździe rowkowym kadłuba.

Znane dotychczas pierścieniowe układy usz¬
czelniające złożone z pierścienia sztywnego naj¬
częściej metalowego i pierścienia sprężystego
(przeważnie w postaci sprężyny płaskiej), ustala¬
ne za pomocą wkrętów albo przez wkręcanie
albo suwliwie bez elementu mocującego, posiadają
tę wadę, że nie mają elastycznego elementu mo¬
cującego osadzonego w rowku pierścieniowym
kadłuba.

Wad tych pozbawiony jest układ pierścieniowy
uszczelniający do armatury przemysłowej, zwła¬
szcza zasuw, złożony z pierścienia sztywnego
i pierścienia elastycznego, osadzonych rozłącznie
w gnieździe rowkowym kadłuba.

Pierścieniowy układ uszczelniający będący prze¬
dmiotem wynalazku pokazany jest na rysunku
fig. 1. w przekroju osiowym i na fig. 2. w rzucie
bocznym (przekrój A-A) i jest złożony z sztyw¬
nego pierścienia 1 i rozprężnego pierścienia 2 oraz
sprężystego pierścienia 3, wykonanego z gumy lub
innego materiału elastycznego, przy czym roz¬
prężny pierścień 2 mający odgięte końce 7 i 8
umieszczone w wybraniu 9 osadzony jest w row¬
ku 4 kadłuba 5 i wystaje w pierścieniowe wybra¬
nie 6 sztywnego pierścienia 1, przy czym wybra-
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nie 6 w pierścieniu 1 ma część głęboką 10 ogra¬
niczoną występem 11 i umożliwiającą ruch dośrod-
kowy rozprężnego pierścienia 2 oraz część płyt¬
ką 12 umożliwiającą ruch osiowy sztywnego pier-

5 ścienia 1 z tym, że odległość osi części głębokiej
10 i wybrania 6 w pierścieniu 1 od dna gniazda
rowkowego w stanie rozprężonym układu pier¬
ścieni 1 i 3 jest większa od odległości osi rowka
pierścieniowego 4 w kadłubie od dna gniazda

io rowkowego.
Rozwiązanie alternatywne pokazano na rysunku

fig. 3, fig. 4, fig. 5 i fig. 6 z zastosowaniem pier¬
ścieni (sprężystych) elastycznych o przekroju po¬
przecznym trapezowym, kołowym lub innym, wy-

15 konanych korzystnie z gumy lub innego two¬
rzywa elastycznego, założonych z dociskiem wstę¬
pnym, przy czym pierścień sprężysty 3 o prze¬
kroju w kształcie stożka ściętego osadzony jest
bądź w rowku 13 kadłuba 5, bądź w rowku 14

20 pierścienia sztywnego 1 lub też sprężysty pier¬
ścień 3 o przekroju poprzecznym w kształcie koła
jest osadzony bądź w rowku 15 pierścienia 1, bądź
też przylega do powierzchni ukośnej 16 pierście¬
nia 1.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Pierścieniowy układ uszczelniający do arma¬
tury przemysłowej, zwłaszcza zasuwy, złożony

30 z pierścienia sztywnego i pierścienia elastycz-
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nego osadzonych rozłącznie w gnieździe row¬
kowym kadłuba, znamienny tym, że zawiera
rozprężny pierścień (2) osadzony w rowku (4)
kadłuba (5) i wystający w pierścieniowe wy¬
branie (6) sztywnego pierścienia (1).

2. Pierścieniowy układ uszczelniający według
zastrz. 1, znamienny tym, że rozprężny pier¬
ścień (2) ma odgięte końce (7, 8) umieszczone
w wybraniu (9) kadłuba.

3. Pierścieniowy układ uszczelniający według
zastrz. 1 i 2, znamienny tym, że wybranie (6)
w pierścieniu (1) ma część głęboką (10) ograni¬
czoną występem (11) i umożliwiającą ruch do-
środkowy rozprężnego pierścienia (2) oraz część
płytką (12) umożliwiającą ruch osiowy sztyw¬
nego pierścienia (1).

4. Pierścieniowy układ uszczelniający według
zastrz. 1—3, znamienny tym, że odległość osi

części głębokiej (10) wybrania (6) w pierście¬
niu (1) od dna gniazda rowkowego w stanie
rozprężonym układu pierścieni (1 i 3) jest wię¬
ksza od odległości osi rowka pierścieniowego

5 (4) w kadłubie od dna gniazda rowkowego.
5. Pierścieniowy układ uszczelniający według

zastrz. 1—4, znamienny tym, że sprężysty pier¬
ścień (3) wykonany korzystnie z gumy ma
w przekroju poprzecznym kształt stożka ścię¬

ło tego i jest osadzony bądź w rowku (13) ka¬
dłuba (5) bądź w rowku (14) pierścienia sztyw¬
nego (1).

s 6. Odmiana pierścieniowego układu uszczelniają¬
cego według zastrz. 4, znamienna tym, że sprę-

ii żysty pierścień (3) ma w przekroju poprzecznym
kształt koła i jest osadzony bądź w rowku (15)
pierścienia (1), bądź też przylega do ukośnej po¬
wierzchni (16) pierścienia (1).
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